[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 11 апреля  2018 г   №  20
    Об отчете Главы муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2017 год.
      В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением   Совета депутатов Дивасовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области от 01 июня 2011г. № 69 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,  в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» В соответствии ст.25 п.3  Устава Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Совет депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Власенковой Светланы Борисовны за 2017 год (прилагается).
      2.  Признать деятельность Главы муниципального образования Дивасовского
     сельского поселения Смоленского района смоленской области Власенковой
     Светланы Борисовны   за 2017 год удовлетворительной.

3 Отметить в деятельности Главы муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Власенковой Светланы Борисовны  положительные итоги в решении вопросов:
- реконструкция муниципальных электросетей  д. ДРСУ-5;
- благоустройство  кладбищ (ограждение, установка ступенек, снос аварийных деревьев), оформление земельных участков  под кладбищами;
- установка уличного освещения д. Сторожище, д. Стомино;
- замена окон на котельной с. Ольша;

          - оформление невостребованных земельных долей;

-социальная помощь населению.
4. Поручить  Главе муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Власенковой Светлане Борисовне  в ходе осуществления своей деятельности в 2017 году уделить особое внимание:
- комплексному благоустройству территории поселения;
- внутрипоселковому ремонту дорог;
 - уличному  освещению населенных пунктов.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда».

Глава муниципального образования

  Дивасовского сельского поселения

 Смоленского района Смоленской области                      С.Б. Власенкова